
UCHWAŁA NR XIV/115/2025 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na 
parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji 

usunięcia pojazdu na rok 2026 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107, 1907)  oraz art. 130a ust. 6 ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r., poz.1251, z 2025 r. poz. 820, 1006) w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 1 sierpnia 
2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w roku 2026 maksymalnych stawek opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2025 r., 
poz. 723) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za usuwanie pojazdów, z dróg na obszarze Powiatu 
Tucholskiego, w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym, opłat za przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów 
powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu w przypadku, o którym 
mowa w art. 130a ust. 2a wymienionej ustawy. 

§ 2. 1. Wysokość opłat, o których mowa w § 1, określa załącznik do niniejszej uchwały. 
2. W wypadku gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania 

pojazdu ustały przyczyny, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu 
drogowym, ustala się koszty w wysokości 50% opłaty określonej w załączniku do niniejszej 
uchwały, przy uwzględnieniu rodzaju pojazdu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/37/2024 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 22 października 
2024 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie 
na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od dyspozycji 
usunięcia pojazdu na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2024, poz. 5885). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B6E956-0554-4915-80E7-3913E099A900. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 24 października 2025 r. 

Tabela opłat za usunięcie pojazdu i przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym 

Lp. Rodzaj pojazdu 
Stawki kwotowe 
opłat za usunięcie 

pojazdu [zł] 

Stawki kwotowe 
opłat za 

przechowywanie 
pojazdu [zł/dobę] 

1. rower lub motorower 179,00 35,00 
2. motocykl 348,00 48,00 

3. pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t 749,00 65,00 

4. pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 936,00 86,00 

5. pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1321,00 122,00 

6. pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 16 t 1946,00 215,00 

7.  pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 2367,00 312,00 

8. hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego 179,00 35,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B6E956-0554-4915-80E7-3913E099A900. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 130 a ustawy – Prawo o ruchu drogowym pojazd jest usuwany z drogi na 
koszt właściciela w przypadku: 

1) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny 
sposób zagraża bezpieczeństwu; 

2) nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub dowodu 
opłacenia składki za to ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w kraju, o którym 
mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit. c; 

3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych 
w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską 
drogę, na której dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu; 

4) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym 
dla pojazdu osoby niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej oraz osób 
wymienionych w art. 8 ust. 2; 

5) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany 
pojazd zostanie usunięty na koszt właściciela. 

6) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami albo 
której zatrzymano prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu poprzez 
przekazanie go osobie znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie do kierowania tym 
pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o którym mowa w art. 135 ust. 2. 

Pojazd może być usunięty z drogi, na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości 
zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy: 

1) kierowała nim osoba: 
a) znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka 

działającego podobnie do alkoholu,  
b) nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania 

pojazdu 
2) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie 

drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska. 
Usuwanie pojazdów i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym jest zadaniem własnym 

powiatu. Zgodnie z art. 130 a ust. 6 ww. ustawy rada powiatu ustala corocznie, w drodze 
uchwały, wysokość opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość 
kosztów, które obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu w przypadku gdy odstąpiono od 
usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. 
Stawki opłat i kosztów nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych 
w art. 130 a ust. 6 a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

Stawki opłat i kosztów ulegają corocznie zmianie i w roku 2026 nie mogą być wyższe od 
maksymalnych stawek określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w roku 2026 r. 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym (M.P. z 2025 r., poz.723 ). Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do 
spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B6E956-0554-4915-80E7-3913E099A900. Podpisany Strona 3



Przy określeniu kosztów w przypadku odstąpienia od decyzji o usunięciu pojazdu należało 
wziąć pod uwagę koszt dojazdu pojazdem specjalnym do miejsca zdarzenia jak również 
podjęte czynności tj. załadunek i rozładunek pojazdu. Na wysokość kosztów wpływ ma czas 
pracy kierowcy, koszty eksploatacyjne pojazdu oraz koszty sprzętu. 

Organ dokonał rozeznania na terenie powiatu, aby ustalić rzeczywiste koszty usuwania 
i przechowywania pojazdów przez podmioty świadczące tego typu usługi. W związku z tym 
na podstawie powziętych danych, ustalono, iż rzeczywiste koszty za usuwanie 
i przechowywanie pojazdów przewyższają stawki określone w Obwieszczeniu MF na rok 
2026. Zatem w uchwale przyjęto stawki maksymalne, o których mowa w Obwieszczeniu. 

Podjęta uchwała jest wynikiem ustaleń, jakie powinny zostać podjęte, aby realizacja 
zadania w zakresie usuwania pojazdów z drogi i przechowywania pojazdów na parkingu 
strzeżonym przebiegała sprawnie, bez zbędnej zwłoki i przy zapewnieniu ciągłości usług. 
Ustalenie końcowych stawek opłat i kosztów stanowi wypadkową określonych 
w uzasadnieniu do uchwały przesłanek, którymi organ kierował się przy podejmowaniu 
uchwały. 
   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Ilona Lesikowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63B6E956-0554-4915-80E7-3913E099A900. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/115/2025 
Data dokumentu 2025-10-24 
Organ wydający Rada Powiatu Tucholskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia stawek opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich 

przechowywanie na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów 
w przypadku odstąpienia od dyspozycji usunięcia pojazdu na rok 2026 

Identyfikator dokumentu 63B6E956-0554-4915-80E7-3913E099A900 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1092259372 
Numer seryjny 06BAF7873C885E7D4832CA4B3A180E4881CA2BD3 
Osoba podpisująca Ilona Lesikowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.10.2025 12:03:57 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR XIV/115/2025 RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 24 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Tabela opłat za usunięcie pojazdu i przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym
	Uzasadnienie


